
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 51 12.12.2019 г. 

_______________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           

 

10.12.2019                                                                                                                  с. Калаис                                                                            № 293 
 

О внесении изменений в программу   «Развитие институтов гражданского общества Калаисского сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную 

постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 333 
   В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 

«Развитие институтов гражданского общества Калаисского сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением  администрации 
сельсовета от 13.11.2014 № 333,   

 Администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Развитие институтов гражданского общества Калаисского 
сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 333 (далее по тексту – Программа)  

следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 
 

Объёмы и источники 

финансирования Программы 

Общие затраты на реализацию Программы  составляют –        656,9 тыс. руб., в том числе по 

годам:  
2014 год – 24,7 тыс.руб.; 

2015 год – 24,5 тыс.руб.; 

2016 год – 308,8 тыс.руб.; 
2017 год – 24,0 тыс.руб.; 

2018 год – 63,0 тыс.руб.; 

2019 год – 73,4 тыс. руб.; 
2020 год – 27,7 тыс.руб.. 

2021 год – 27,7 тыс.руб.; 

2022 год – 27,7 тыс.руб.; 
2023 год – 27,7 тыс.руб.; 

2024 год – 27,7 тыс.руб. 

      1.2.раздел 4  приложения Программы изложить в новой редакции:  

«Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Источники  

финансирования 

Объем финансирования программы(тыс. рублей)  

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный бюджет 656,9 24,7 24,5 308,8 24,0 63,0 73,4 27,7 27,7 27,7 27,7 27,7 

1.3. в приложении № 1 к муниципальной программе графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой 

редакции:        

Объёмы и источники 

финансирования Программы 

Общие затраты на реализацию Программы  составляют –        151,9 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2014 год – 0,0 тыс.руб.; 
2015 год – 0,0 тыс.руб.; 

2016 год – 0,0 тыс.руб.; 
2017 год – 0,0 тыс.руб.; 

2018 год – 46,2 тыс.руб.; 

2019 год – 55,7 тыс. руб.; 
2020 год – 10,0 тыс.руб.. 

2021 год – 10,0 тыс.руб.; 

2022 год – 10,0 тыс.руб.; 
2023 год – 10,0 тыс.руб.; 

2024 год – 10,0 тыс. руб. 

      1.4.раздел 4  приложения Программы изложить в новой редакции:  

«Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Источники  

финансирования 

Объем финансирования программы (тыс. рублей)  

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный бюджет 151,9 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 55,7 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

      1.5. приложение № 3 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1; 

       1.6. приложение № 4 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.  

        2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава сельсовета                                                                 В.А. Безвесельный 

 



 2 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации  
                                                                                                                                                                                    Калаисского сельсовета от 10.12.2019 

№ 293                                                                                                                           

                                                                                                                                                  « ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                          к муниципальной программе 

       «Развитие институтов гражданского 

           общества Калаисского сельсовета» 
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы  

«Развитие институтов гражданского общества Калаисского  сельсовета »  

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия, 

муниципальной 
программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты 

 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

наименование 
Ед. 

измерения 

Значение по годам 
реализации 

мероприятия 

По 
годам, 

всего 

Бюджет 

сельсовета 

1. 

 

 

 

Расходы на 
осуществления 

полномочий Российской 

Федерации на 
государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 
в рамках прочих 

мероприятий в 

установленной сфере 
деятельности  

Администраци

я сельсовета 

Оптимизация 

расходования 

бюджетных 

средств. 

 

2014  24,7 24,7 

2015  24,5 24,5 

2016  308,8 329,0 

2017  24,0 24,0 

2018  16,8 16,8 

2019  17,7 17,7 

2020  17,7 17,7 

2021  17,7 17,7 

2022  17,7 17,7 

2023  17,7 17,7 

2024  17,7 17,7 

 Итого:   Тыс. рублей   505,0 505,0 

2. 

Пропаганда здорового 

образа жизни, 

проведение 
праздничных 

мероприятий 

Администраци

я сельсовета 

Оптимизация 
расходования 

бюджетных 

средств. 

 

2014  0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 

2018  46,2 46,2 

2019  55,7 55,7 

2020  10,0 10,0 

2021  10,0 10,0 

2022  10,0 10,0 

2023  10,0 10,0 

2024  10,0 10,0 

 Итого:   Тыс. рублей   151,9 151,9 

 Итого по программе   Тыс. рублей   656,9 656,9 

              

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации  

                                                                                                                                                                                    Калаисского сельсовета 

 от 10.12.2019  № 293    

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
                                    к муниципальной программе  

       «Развитие институтов гражданского   общества   

Калаисского сельсовета на 2014– 2024 годы  

  

  

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

  

Источники  

финансирования  

 Объем финансирования программы  

(тыс. рублей)   

         

всего  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный 
бюджет  

656,9  24,7  24,5  308,8  24,0  63,0  73,4  27,7  27,7 27,7 27,7 27,7 

Объемы финансирования Программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета и результатов оценки эффективности 

реализации программы.  
                                                 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2019                          с. Калаис             №  294 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 27.10.2014 № 316 
 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 

«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации сельсовета от 27.10.2014 № 316,   
 Администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации сельсовета от 27.10.2014 № 316 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

 



 3 
Объемы и 
источники 

финансирования 

муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составит 58,6 - тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета сельсовета –58,6 тыс. рублей: 

2014 год -0,0 тыс. рублей; 
2015 год - 0,0  тыс. рублей; 

2016 год - 5,5  тыс. рублей; 

2017 год - 8,8  тыс. рублей; 
2018 год – 1,3  тыс. рублей; 

2019 год -5,5  тыс. рублей; 

2020 год -7,5  тыс. рублей; 
2021 год -7,5  тыс. рублей; 

2022  год -7,5  тыс. рублей; 

2023  год -7,5  тыс. рублей; 
2024  год -7,5  тыс. рублей. 

 

1.2.      В приложениях №1, № 3, №4 к Программе 

1.2.1. в строке «2019» цифру « 7,5 » заменить на цифру «5,5» 
1.2.2. в строке «Итого» цифру « 60,6 » заменить на цифру «58,6». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельсовета                                                                В.А. Безвесельный 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     10.12.2019                                                                                           с. Калаис                                                   №  295 

 
   О внесении изменений в программу   «Обеспечение безопасности населения  Калаисского  сельсовета, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 13.09.2013 № 

212 
 

      В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения  

Калаисского  сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности на 2014-2024 годы», администрация 
Калаиссского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Внести в программу «Обеспечение безопасности населения  Калаисского  сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 13.09.2013 № 212следующие 

изменения:  

1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы  

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -3059,2 тыс. рублей, 

из них:  

2014 год – 465,8 тыс. рублей;  

2015 год – 397,2 тыс. рублей;   

2016    год – 166,8 тыс. рублей;  

2017 год – 187,1 тыс. рублей;  

2018 год – 439,5 тыс. рублей;  

2019 год – 372,8 тыс. рублей;  

2020 год – 206,6 тыс. рублей;  

2021 год – 206,6 тыс. рублей;  

2022 год – 206,6 тыс. рублей;  

2023 год – 206,6 тыс. рублей;  

 2024  год – 206,6 тыс. рублей.  

     1.2.  в приложении № 1 в паспорте  ПОДПРОГРАММЫ «Пожарная безопасность в  Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы»  

графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2024 годах составит — 191,0 тыс. 

рублей, в том числе: за счет средств бюджета сельсовета 191,0 тыс. рублей; в том числе по 
годам:  

 2014  год –  1,6 тыс. рублей;  

 2015 год -   6,4тыс. рублей;  

 2016 год -   15,1 тыс. рублей;  

 2017 год -   2,0 тыс. рублей;  

 2018 год -   124,6 тыс. рублей;  

 2019 год -   31,3 тыс. рублей;  

         2020  год –  2,0 тыс. рублей  

         2021  год –  2,0 тыс. рублей  

         2022  год –  2,0 тыс. рублей  

         2023  год –  2,0 тыс. рублей  

         2024  

  

год –  2,0 тыс. рублей  

1.2.1.в разделе 5. Цифру « 181,0» заменить на цифру « 191,0» тыс. рублей, и в сроке 2019 год цифру « 21,3» заменить на 

цифру « 31,3». 
            1.2.2. в приложениях к Программе № 2, № 3 раздела 4.   Подпрограмма государственной программы «Пожарная безопасность 

в  Калаисском сельсовете » в строке 2019г. цифру «21,3»    заменить на цифру «31,3»,  в строке «Итого» цифру «3037,0 0» заменить на 
цифру «3047,0».  

       1.3. в приложении № 1 в паспорте  ПОДПРОГРАММЫ "Профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах, а также создание общественных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию на 2014 - 2024годы" графу «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 



 4 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2024 годах составит — 108,7 тыс. рублей, в том 
числе: за счет средств  бюджета сельсовета — 108,7 тыс. рублей; в том числе по годам: 

2014 год-0,0 тыс. руб. 

2015 год -0,0 тыс. руб. 
2016 год -0,5 тыс. руб. 

2017 год -2,0 тыс. руб. 

2018  год -51,5 тыс. руб. 
2019  год -29,7 тыс. руб. 

2020  год -5,0 тыс. руб. 

2021  год-5,0 тыс. руб. 
2022 год -5,0 тыс. руб. 

2023 год -5,0 тыс. руб. 

2024  год -5,0 тыс. руб. 

             1.3.1. в разделе 5 цифру « 84,0» заменить на цифру « 108,7» тыс. рублей, и в сроке 2019 год цифру « 5,0» заменить на цифру « 

29,7». 

    1.3.2. в приложениях к Программе № 2, № 3 раздела  5.   Подпрограмма государственной программы «"Профилактика и 
предупреждение несчастных случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных объектах, а также создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию на 2014 - 2024годы"» 

в строке 2019г. цифру «5,0»    заменить на цифру «29,7»,  в строке «Итого» цифру «84,0» заменить на цифру «108,7».  
    2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

   Глава сельсовета                                                                       В.А. Безвесельный 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2019                                                                                                  с. Калаис                                                   № 296 
 

О внесении изменений в программу   «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   Калаисского  сельсовета на 2014-

2020 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 09.10.2013 № 255 
 

      В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   Калаисского  сельсовета на 2014-2020 
годы», администрация Калаиссского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в программу «Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации   Калаисского  сельсовета на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 

09.10.2013 № 255следующие изменения:  

1.2.  в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -5082,7 рублей, из 

них: 
2014 год – 360,4 тыс. рублей; 

2015 год – 496,8 тыс. рублей; 

2016 год – 993,7 тыс. рублей; 
2017 год – 450,7 тыс. рублей; 

2018 год – 494,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1234,5 тыс. рублей; 
2020 год – 128,0 тыс. рублей;  

2021 год – 231,0 тыс. рублей; 

2022 год – 231,0 тыс. рублей; 
2023 год –231,0 тыс. рублей; 

2024 год – 231,0 тыс. рублей 

1.3. Раздел 8 изложить в новой редакции: «8.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах.  Расчет объема ресурсов 
осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых 

показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Объем финансирования мероприятий 

программы составляет 5082,7 тыс.руб., из них на обеспечение мероприятий планируется в  

2014 году -360,4тыс.руб.; 
2015 году -496,8 тыс.руб.;  

2016 году - 993,7тыс.руб.; 

2017 году -450,7тыс.руб.; 
2018 году -494,6 тыс.руб.;  

2019 году -1234,5 тыс.руб.;  

2020 году -128,0тыс.руб.; 
2021 году -231,0тыс.руб.; 

2022 году -231,0тыс.руб.; 

2023 году -231,0тыс.руб.; 
2024 году -231,0 тыс.руб.». 

1.4. в приложении № 1 к Программе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -5082,7 рублей, из 

них: 

 2014 год – 360,4 тыс. рублей; 
 2015 год – 496,8 тыс. рублей; 

 2016 год – 993,7 тыс. рублей; 

2017 год – 450,7 тыс. рублей; 
2018 год – 494,6 тыс. рублей; 

 2019 год – 1234,5 тыс. рублей; 

 2020 год – 128,0 тыс. рублей;  
2021 год – 231,0 тыс. рублей; 

2022 год –231,0 тыс. рублей; 

2023год –  231,0 тыс. рублей; 
2024 год – 231,0 тыс. рублей; 

 

1.5.  Приложение № 2 к Программе : 



 5 
1.4.1 в строке 2019 цифру «1290,5»заменить на цифру « 1234,5». 

1.4.2. в строке «Итого» цифру «5138,7» заменить на цифру «5082,7». 

1.6.  Приложение № 3 к Программе: 
1.5.1. в строке 2019 цифру «1290,5»заменить на цифру « 1234,5»; 

1.5.2. в строке «Итого» цифру «5138,7» заменить на цифру «5082,7». 

       2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельсовета                                                            В.А. Безвесельный 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2019                                                                                                          с. Калаис                                                         №  297 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  Калаисского сельсовета             «Благоустройство населенных пунктов Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

14.10.2013 № 264 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 

«Благоустройство населенных пунктов Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 14.10.2013 № 264, 
Администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Благоустройство населенных пунктов Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 14.10.2013 № 264 
(далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

1.1     в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

программы 

Всего в сумме 3296,1 тыс. руб. из них: 

Бюджет Калаисского сельсовета -   3296,1  тыс. руб. 

из них: 
2014  год - 297,5 тыс. рублей; 

2015  год - 326,2  тыс. рублей; 

2016  год-  214,4  тыс. рублей; 
2017  год – 217,5  тыс. рублей; 

2018  год – 1013,6  тыс. рублей; 

 2019 год  - 722,9  тыс. рублей; 
2020 год  -  142,4  тыс. рублей; 

2021 год  -  90,4  тыс. рублей; 
2022 год  -  90,4   тыс. рублей; 

2023 год  -  90,4  тыс. рублей; 

2024   -  90,4  тыс. рублей. 

 
1.2. абзац 2 раздела 5  Подпрограммы  изложить в новой редакции: 

  «Общий объем финансирования программы составит —3296,1  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств  бюджета сельсовета —3296,1  тыс. рублей; 
в том числе по годам: 

2014  год - 297,5 тыс. рублей; 

2015  год - 326,2  тыс. рублей; 
2016  год-  214,4  тыс. рублей; 

2017  год – 217,5  тыс. рублей; 

2018  год – 1013,6  тыс. рублей; 
 2019 год  - 722,9  тыс. рублей; 

2020 год  -  142,4  тыс. рублей; 
2021 год  -  90,4  тыс. рублей; 

2022 год  -  90,4   тыс. рублей; 

2023 год  -  90,4  тыс. рублей; 
2024 год  -  90,4  тыс. рублей.». 

           1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

           1.4..Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава   сельсовета                                                                                                       В.А. Безвесельный 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2019                                                                                                                                   с. Калаис             № 298 
                               

О внесении изменений в программу   «Комплексное развитие систем  

коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151 

  

     В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151,  администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 26.10.2017 № 151,  (далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

        1.1.в  приложениях № 2, № 3 к Программе : 
1.1.1.в строке 2019 цифру «814,7» заменить на цифру « 864,7»; 

1.1.2. в строке «Итого» цифру «2032,2» заменить на цифру «2082,2». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 



 6 
самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                          В.А. Безвесельный                        

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2019                                    с. Калаис                                     № 299 
     О проведении публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ  земельного участка с  

КН 68:06:0307006:15 
 

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава Калаисского сельсовета и решения Калаисского сельского Совета 
народных депутатов от 27.12.2018 №30 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Калаисского сельсовета   Кирсановского района Тамбовской области», администрация 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Провести публичные слушания по проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ  земельного участка с 

КН 68:06:0307006:15, расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.Шиновка, ул.6 Район, дом № 3, 10 января  2020 

года в 10:00 часов в административном здании Калаисского сельсовета.  

    2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Калаисского сельсовета   обеспечить:  

   2.1. организацию и проведение публичных слушаний;  
   2.2. соблюдение требований законодательства, правовых актов муниципального образования по организации и проведению публичных 

слушаний;  

  2.3.информирование граждан о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;    
  2.4. размещение документации (экспозиция) по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: Тамбовская 

область, Кирсановский район, с.Калаис, ул.Колхозная,21; 

  2.5. размещение постановления, сообщения о проведении публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в печатном 
средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

     3. Заинтересованные лица вправе до 09.01.2020г.  представить свои предложения и замечания по теме публичных слушаний в 

администрацию сельсовета по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.Калаис, ул.Колхозная,21.  
      4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления».  

 
Глава сельсовета                                                                 В.А. Безвесельный 

                                                

                                                                 Оповещение о начале публичных слушаний 

  

 В соответствии с постановлением администрации Калаисского сельсовета от 10.12.2019г. № 299 «О проведении публичных 

слушаний по проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ  земельного участка с КН 68:06:0307006:15, 

расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.Шиновка, ул.6 район, дом №3,  

     проводятся публичные слушания 10.01.2020г. в 10 часов в здании администрации Калаисского сельсовета, расположенном по адресу: 
393372, Тамбовская область, Кирсановский район, с.Калаис, ул.Колхозная, 21.  

     Организатором публичных слушаний является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Калаисского 

сельсовета. 
     Проект представлен на экспозиции.  Экспозиция проекта проходит:  

      в здании администрации Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, Кирсановский 

район, с.Калаис, ул.Колхозная, 21,  с 11.12.2019г. по 09.01.2020г. 
Часы работы экспозиции: с 09:00 по 12:00. В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний, 

распространяются информационные материалы по проекту. 
       Материалы по теме публичных слушаний находятся в администрации сельсовета. 

  Собрание участников публичных слушаний состоится 10 января 2020 г. в 10-00 часов  по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, 

с.Калаис, ул.Колхозная, 21. 
           Время начала регистрации участников собрания – не менее чем за 30 мин. до начала собрания. 

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать: 

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с  11.12.2019г. по 09.01.2020г.,  в будние дни с 8-00 часов до 12-00 часов  и с 

13-00 до 16-00 часов в здании администрации Калаисского сельсовета по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.Калаис, 

ул.Колхозная, 21.  
     При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания участников публичных слушаний при себе необходимо  иметь: 

Физическим лицам – паспорт; юридическим- свидетельство о государственной регистрации  юридического лица, выписку из единого 

государственного реестра юридических лиц; доверенность- в случае, если участник собрания действует на основании доверенности; 
правообладателям соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства- также выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

                 
 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 
Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 

 


